
Deliberazione N. 41
Del 05/02/2020

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Collaborazione tra Amministrazione Comunale e A.V.I.S. di Mogliano Veneto 
per la campagna di sensibilizzazione dei giovani maggiorenni all'importanza della donazione 
del sangue. Anno 2020.  

L'anno 2020 il giorno mercoledì 05 del mese di Febbraio  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 10:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Bortolato Davide  Sindaco  Presente
Copparoni Giorgio  Vice Sindaco  Assente
Albanese Carlo  Assessore  Presente
Cocito Martina  Assessore  Presente
Pavan Enrico Maria  Assessore  Presente
Tochet Giuliana  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Mazzocco Dott.ssa Chiara.
Assume la presidenza il Sig. Bortolato  Davide nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 10:50.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



OGGETTO: Collaborazione tra Amministrazione Comunale e A.V.I.S. di Mogliano Veneto per 
la  campagna  di  sensibilizzazione  dei  giovani  maggiorenni  all'importanza  della 
donazione del sangue. Anno 2020.   

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è consuetudine per questa Amministrazione Comunale fornire sostegno organizzativo 
a iniziative di  carattere  sociale,  delle  attività  ricreative  e del  tempo libero,  promosse da gruppi 
associativi ai sensi dell’art. 8 dello Statuto Comunale;

Considerato che l’A.V.I.S. - Associazione Volontari Italiani Sangue presente nel territorio è attiva 
nel Comune di Mogliano Veneto da diversi anni;

Preso atto che l’A.V.I.S.  ha da tempo sviluppato campagne di  sensibilizzazione nelle  scuole,  a 
mezzo stampa, organizzando momenti informativi anche attraverso concerti  e rassegne teatrali e 
sponsorizzazioni di eventi, al fine di diffondere sempre più la cultura della gratuità della donazione;

Ravvisata  la  necessità  di  aumentare  il  bacino  di  donatori,  in  particolar  modo  fra  le  nuove 
generazioni, al fine di garantire una maggiore autosufficienza di sangue negli ospedali limitrofi utile 
a permettere le frequenti e necessarie trasfusioni;

Considerata  la  proposta  dell’A.V.I.S.,  nella  persona della  Presidente  Sig.ra  Irene  Boschiero,  di 
continuare  la  collaborazione  con  l’Amministrazione  Comunale  al  fine  di  sostenere  le  attività 
dell'Associazione e di enfatizzare il bisogno di nuovi donatori, contattando perciò a mezzo lettera a 
firma congiunta Comune e A.V.I.S. i giovani che hanno compiuto la maggiore età e invitandoli a  
sperimentare quest’importante atto di coscienza civica;

Vista  la  nota  della  Sig.ra  Irene  Boschiero,  presidente  dell'Associazione  A.V.I.S.,  con  sede  in 
Mogliano Veneto,  Piazza Donatori di Sangue n. 1, assunta in data 29.1.2020 prot. 3195, con la 
quale viene chiesto il sostegno alla campagna di sensibilizzazione attraverso la fornitura di buste 
intestate necessaria alla spedizione delle lettere ai diciottenni e la relativa affrancatura;

Ritenuto  opportuno,  data  la  finalità  di  promozione  e  sensibilizzazione  sociale  dell'iniziativa, 
collaborare con l'Associazione A.V.I.S. contribuendo a sostenere le spese dell'iniziativa mediante la 
fornitura di buste intestate (per circa 249 giovani interessati) e la relativa affrancatura;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000  e art.  41 del  vigente 
regolamento di contabilità e dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000  e art.  41 del  vigente 
regolamento di contabilità e controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere 
di regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di collaborare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, 
con l'Associazione A.V.I.S., con sede in Mogliano Veneto, Piazza Donatori di Sangue n. 
1,  per  la  campagna  di  sensibilizzazione  alla  donazione  del  sangue,  garantendo  la 
fornitura delle buste necessarie e la relativa affrancatura.

2. Di  dare  atto  che  l’iniziativa  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economica-
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



finanziaria dell’Ente come segue:

fornitura di buste intestate per un totale di circa € 9,96.= (€ 0,04.= a busta per circa 249 
soggetti interessati),

affrancatura buste per un totale di circa € 211,65.= (€ 0,85.= a busta  per circa 249 
soggetti interessati),

per un totale di € 221,61.=, già previsti  nello stanziamento dei rispettivi  capitoli del 
bilancio di esercizio 2020.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva 
e separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



OGGETTO: Collaborazione tra Amministrazione Comunale e A.V.I.S. di Mogliano Veneto 
per la campagna di sensibilizzazione dei giovani maggiorenni all'importanza della donazione 
del sangue. Anno 2020.  

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza;

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 30 gennaio   2020 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



OGGETTO: Collaborazione tra Amministrazione Comunale e A.V.I.S. di Mogliano Veneto 
per la campagna di sensibilizzazione dei giovani maggiorenni all'importanza della donazione 
del sangue. Anno 2020.  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2020;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 04 febbraio  2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Bortolato  Davide

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Mazzocco Dott.ssa Chiara

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 05/02/2020



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BORTOLATO DAVIDE
CODICE FISCALE: TINIT-BRTDVD72H27L736S
DATA FIRMA: 23/02/2020 18:32:32
IMPRONTA: 61386134626234316432626362393931333532626233303038386662333766373061373539313066

NOME: MAZZOCCO CHIARA
CODICE FISCALE: TINIT-MZZCHR73M46G224Z
DATA FIRMA: 07/02/2020 11:25:00
IMPRONTA: 36336664623438643133633439653061306238306637383561313733656166383431386566303131



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA DI GIUNTA N. DATA
41 05/02/2020

OGGETTO: Collaborazione tra Amministrazione Comunale e A.V.I.S. di Mogliano Veneto 
per la campagna di sensibilizzazione dei giovani maggiorenni all'importanza della donazione 
del sangue. Anno 2020.  

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 24/02/2020 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   24/02/2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 24/02/2020
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Corbanese Rita
CODICE FISCALE: TINIT-CRBRTI58A66M089Q
DATA FIRMA: 24/02/2020 11:42:34
IMPRONTA: 61333637326631373432363131613661613630316561383538343030333939373834376336356265


